РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДЖИРИМСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РЕШЕНИЕ

   21.10.2025                                          с.Джирим                                            № 08

Об индексации (пересчете) размеров должностных окладов муниципальных служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования Джиримский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия
       В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,  частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», решением Совета депутатов Джиримского сельсовета от 27.10.2017 № 65 «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Джиримский сельсовет», решением Совета депутатов Джиримского сельсовета от 17.06.2013 № 117 «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления Джиримского сельсовета, осуществлявших свои полномочия на постоянной основе»,  руководствуясь статьями 8, 28 Устава  сельского поселения Джиримского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия, Совет депутатов Джиримского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:
1.  Проиндексировать с 01 октября 2025 года на 7,6 %  размеры базовых должностных окладов муниципальных служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления сельского поселения Джиримский сельсовет Ширинского муниципального района Республики Хакасия.
1. Внести в решение Совета депутатов Джиримского сельсовета  от 17.06.2013 №117 « Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления Джиримского сельсовета, осуществлявших свои полномочия на постоянной основе» следующие изменения:
2.1. Приложение № 1 к  Положению  изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1. Внести в решение Совета депутатов Джиримского сельсовета от 27.10.2017 № 65  «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Джиримский сельсовет» следующие изменения:
3.1. таблицу "Размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования Джиримский сельсовет" изложить в следующей редакции:

	Группа должностей
	Наименование должности
	Период
	Размер должностного оклада (руб.)

	Младшая
	Специалист 1 категории
	01.10.2025
	10761,0

	Младшая
	Специалист 2 категории
	01.10.2025
	10731,0

	Младшая
	Специалист 3 категории
	01.10.2025
	10687,0

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2025 года.

Глава Джиримского сельсовета
Ширинского района Республики Хакасия                                                             А.А. Буйнов

Приложение № 1
к  решению Совета депутатов
Джиримского сельсовета
Ширинского района Республики Хакасия
 от 21.10.2025 № 08

Размеры
   должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления Джиримского сельсовета, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	N
	                 Должность
	Период
	Размер должностного оклада           (руб.)

	1

Глава муниципального образования  Джиримский сельсовет

с 01.10.2025

18 111,0